持股比例

限售数量

（股）

1 上海开开（集团）有限公司 A股流通股 84,061,728 32.00% 19,651,945

2
上海静安国有资产经营有限

公司
A股流通股 6,000,000 2.28% -

3 上海金兴贸易公司 A股流通股 3,000,000 1.14% 3,000,000

4 李晓华 A股流通股 1,377,900 0.52% -

5 金樟贤 B股流通股 1,350,000 0.51% -

6 UBS AG A股流通股 1,188,877 0.45% -

7 招商证券（香港）有限公司 B股流通股 1,131,100 0.43% -

8
中国工商银行股份有限公司

－中证上海国企交易型开放

式指数证券投资基金

A股流通股 952,400 0.36% -

9 季明玉 B股流通股 899,810 0.34% -

10 上海九百（集团）有限公司 A股流通股 880,000 0.34% -

合计 100,841,815 38.39% 22,651,945

本次发行后，开开集团仍为公司的控股股东，静安区国资委仍

为公司的实际控制人。本次发行不会导致公司控股股东和实际控制

人发生变化。

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

公司本次向特定对象开开集团发行股票，导致公司控股股东开

开集团拥有公司权益的股份比例变动触及 5%的整数倍，并超过 30%，

具体情况如下：

股东名称

变动前持股数量

（股）

变动前持股比例 变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

上海开开

（集团）

有限公司
64,409,783 26.51% 84,061,728 32.00%

本次收购系开开集团以现金认购公司向特定对象发行的 A股股

票，开开集团及其一致行动人持有公司的权益合计超过 30%，触发

要约收购义务。根据《上市公司收购管理办法》第六十三条，经上

市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的

新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的

30%，投资者承诺 3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东

大会同意投资者免于发出要约，投资者可以免于提交豁免要约申请，

直接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理股份转让和过户登

记手续。

公司已提请股东大会批准控股股东免于以要约方式增持公司股

份。根据公司 2023年年度股东大会决议，公司股东大会非关联股东

审议通过公司控股股东及其一致行动人免于以要约收购方式增持公

司股份。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司将增加 19,651,945股有限售条件流通股。

本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类型
变动前 变动数 变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 3,000,000 1.23% 19,651,945 22,651,945 8.62%

无限售条件股份 240,000,000 98.77% - 240,000,000 91.38%

合计 243,000,000 100.00% 19,651,945 262,651,945 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司净资产及总资产规模均有所提高。公司

资产负债率水平下降，财务结构更趋稳健，资金实力进一步提高。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。通

过认购本次发行股票，开开集团持有股份比例将进一步提升，有助

于增强公司股权结构稳定性。与此同时，开开集团认购此次发行股

票，彰显静安区国资委及开开集团对公司未来发展前景的信心，有

利于保护全体股东利益，树立公司良好的市场形象和社会形象。

本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影响，公司仍

将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独

立性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》《证券法》等有关

法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（三）本次发行对公司后续经营的影响

本次发行股票募集资金在扣除发行费用后，将用于补充流动资

金。本次募集资金到位后，公司资金实力将有所增强，将为公司经

营发展和战略规划提供有力保障，充足的流动资金可保障公司业务

规模进一步增长，完善大健康产业布局，培育公司新的营收和利润

增长点，增强公司总体竞争力，符合公司及全体股东的利益。本次

发行完成后，公司主营业务范围不会发生变更。

六、为本次向特定对象发行股票出具专业意见的中介机构情况